
 

GYMNÁZIUM VINCENCE M AKOVSKÉHO  
SE SPORTOVNÍMI TŘÍDAMI NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ 

Leandra Čecha 152, 592 31 Nové Město na Moravě 

tel.: 566 617 243, 566 618 182 mob: 603 210 331 e-mail: gynome@gynome.cz 

IČO: 48895512  www.gynome.cz 
 

 

   

   

 

 

Zápis ze zasedání výboru SRPG dne 9. dubna 2019 v 17.00 hodin 
 

Přítomno 14 zástupců tříd – viz prezenční listina. 

Hosté:  Jiří Maděra, Miloš Okurka 

 

Výbor projednal témata:  

1) Připomínky rodičů k fungování školy: 

➢ 1.A - problém s kvalitou jídla ve školní jídelně 2.ZŠ 

➢ 2.A - v jídelně 2.ZŠ se vaří se stejně jako před 40 lety = nechutná 

- po 6VH není dostatek zeleniny v nádobách, vyškrabávají se zbytky 

➢ 3.A - zeměpis dodal známky až po měsíci, je i v jiných předmětech (např. Aj) 

➢ 4.A - projednání možnosti přehlášení do jídelny 1.ZŠ 

- učitel 1  

• žáci nechtějí o problémech hovořit, protože se bojí následného postihu 

• vyučující se nevhodně chová a komentuje: 

o NEPATŘÍŠ SEM 

o PROČ SEM LEZETE 

o NEUMÍŠ – JSI HLOUPEJ (BLBEJ) 

• časté přepadové písemné práce, a to i na látku několik měsíců starou 

• velký stres z předmětu a vyučujícího 

• žáci v hodinách laboratorních prací Fy probírají nové učivo, jsou zkoušení 

a píší neohlášené testy. Už teď mají dobranou učebnici fyziky. Během 

poslední doby měli běžně tři hodiny týdně, i více. Laboratorní práce je 

přesto prakticky úplně minuly. (Porovnávání s výukou učitelky 5 z 

loňského roku u kvarty, kde laboratorní práce probíhaly i se zápisy 

protokolů) 

- Aj (učitel 2) delší nemoc vyučující a žáci se méně orientují v látce 

- Nj (učitel 3) zajímavá práce s videi, ale nedostatečný překlad – následuje test 

(žáci nestačí pochopit a přeložit slovíčka) 

- poděkování TU (učitel 4) za přístup a celkovou práci 

➢ 5.A - bez připomínek 

➢ 1.B - jídelna 2.ZŠ = po 6VH je nedostatek zeleniny 

- učitel 1 

• má špatný přístup, není to učitel 



 

GYMNÁZIUM VINCENCE M AKOVSKÉHO  
SE SPORTOVNÍMI TŘÍDAMI NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ 

Leandra Čecha 152, 592 31 Nové Město na Moravě 

tel.: 566 617 243, 566 618 182 mob: 603 210 331 e-mail: gynome@gynome.cz 

IČO: 48895512  www.gynome.cz 
 

 

   

   

 

• snaží se žáky nachytat 

• má jízlivé poznámky, až urážlivé 

• nevysvětlí opravenou písemnou práci, vrácené jen výsledky bez zadání a 

zpětné vazby = vysvětlení) 

• málo se procvičuje 

➢ 6.A - bez připomínek 

➢ 2.B - Ma (učitel 4) prospěch třídy je slabý, těžká spolupráce 

- učitel 1 

• stejný pohled jako předchozí třídy 

• starší sourozenci G = strach z učitel 1 

➢ 7.A - bez připomínek 

➢ 3.B - učitel 1 

• stejný pohled jako předchozí třídy 

• JSTE ÚPLNĚ BLBÝ A HLOUPÝ 

• není vhodný TU 

➢ 3.C - jídelna 1.ZŠ je SUPER 

- učitel 1 + učitel 6 jsou postrachem školy, děti z nich mají strach 

➢ 8.A - bez připomínek 

➢ 4.B - učitel 6 jako TU je nevhodný, neumí najít cestu k dětem 

• oznámil rodičům (prostřednictvím žáků), že již na schůzky nemají chodit 

• neschopný organizovat – nezná informace 

• měl by řešit i osobní problémy žáků ve vztahu ke studiu – bez zájmu TU 

• žáci za ním nikdy nepřijdou se svým problémem 

• žáci často neměli od TU potřebné informace 

• výběr poplatků na SRPG – zbytečně vyhozené peníze (slova učitel 6) 

- poděkování učitel 7 za pomoc třídě ve formě náhradního TU 

- učitel 1 kazí jméno gymnázia, pozdě zapisuje známky 

➢ 4.C - vyměnit personál jídelny 2.ZŠ 

- jídelna 1.ZŠ je SUPER 
 

Celkově rodiče konstatují, že učitelé učitel 1 i učitel 6 mohou být odborníky, ale jako učitelé 

jsou nevhodní a nedělají škole dobré jméno. 

2.A - Moje porozumění situaci je to, že škole nedělá dobré jméno spíše pan učitel 1. Vůči 

panu učiteli 6 byla výhrada, že se nehodí za třídního učitele. 



 

GYMNÁZIUM VINCENCE M AKOVSKÉHO  
SE SPORTOVNÍMI TŘÍDAMI NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ 

Leandra Čecha 152, 592 31 Nové Město na Moravě 

tel.: 566 617 243, 566 618 182 mob: 603 210 331 e-mail: gynome@gynome.cz 

IČO: 48895512  www.gynome.cz 
 

 

   

   

 

2) Na třídních schůzkách byly projednány informace o plesech, spolupráci s polskou školou 

v Bochni, poznávací zájezd do VB, 125. výročí školy, konference „Počítač ve škole 2019“, 

ředitelské volno 17. 4. 2019 

 

3) Zástupci rodičů se dohodli na tradičním společném setkání se zástupci Rady školy 

a pedagogy ve čtvrtek 20. 6. 2019 v 17 hodin v altánu školy 

 

Ing. Petr Nepustil – předseda SRPG              


